
Republika e Kosoves
Republika Kosova

Komuna Dragash
Op5tina DragaS

Republic of Kosovo Municipality Dragas

Nd baz€ te nenit l2.paragrafi 12.2., pika d dhe nenit \4 paragrafi 1 te Ligjit Nr.03.L-040 p€r
Veteqeverisje Lokale (,,Gazeta Zyrtare e Republik€s sd Kosov€s" nr.28 i dt.15.06.2008), nenit 10 td Ligjit per
Dhdnien nd Shfrytezim dhe K€mbim td Pronds s€ Paluajteshme Komunale (Ligji br.04 /L-L44), nenit 20
pangrafi 3 e ndnparagrafi 3.2 rc Rregullores sd Qeverise s€ Republikes sd Kosov€s m.23/2013 p€r
percaktimin e procedurave pdr dhenien n€ shfryt6zim dhe kembim td pronds sd paluajt€shme t6 Komun€s
dhe nenit 32.2 rc Statutit t€ Komunds s€ Dragashit 01 Nr.06-103/1 te dt.11.09.2008, K€rkes€s s6 KEDS-it
(Distrikti Prizren) 06 Nr.353/)1,-11,63 te dt.01.02.2017, Kuvendi Komunal i Dragashit, nd seancdn e
dt.28.03.2017, miraton kete:

VENDIM
PER DHENIEN NE SHFRYTEZTVT TE PRoNES sE PALUAJTEsHME TE KoMUNES KoMPANIsE
KOSOVARE PER DISTRIBUIM DHE FURNIZIM ME ENERGII ELEKTRIKE (KEDS)

I. MIRATOHET Vendimi per dh€nien ne shftytdzim td pron€s s€ paluajtdshme td Komunds n6
sh{rytezim Kompanisd sd Kosovds per Distribuim dhe Furnizim me Energji Elektrike (KEDS),
pa konkurs,

il. Sipas pikds I te kedj Vendimi, ne shfryt€zim jepet kjo paluajtshm€ri:
- pjesa e parc.kadastrale 70604011-02755-L, ZK Globogica I, me sip€rfaqe 9 m/2,

III. Qeltimi i dhenies se tokds nd€rtimore komunale, t€ permendur nd pik€n II te ketij Vendimi
eshtd vendosja e e trafos elektro-energjetike te stacionit TSB-250 KVA,

w. Toka e paluajt€shme e Komunds sd Dragashit, e pdrcaktuar ne piken II t€ k€tii Vendimi, jepet
n€ afat shfryt€zimi prej 1"5 viteve,

V. Toka nddrtimore komunale e Komunds, e p€rcaktuar ne piken II te kdtij Vendimi, jepet nd
shfryt€zim me kompenzim. Kompenzimi vjetor te cilin do te pagaun KEDgi p€r shfrytezimtE
pron€s eshte 108,oo euro dhe ate nd baze te Rregullores per Kushtet dhe Kriteret per Dh€nien
me Qira te Tok€s Ndertimore Komunale 01 Nr.06-125/1, ite dt.04.08.2009,

VI. Td drejtat dhe obligimet do t€ rregullohen me Kontratd td vegant€ nd mes te Kryetarit t€
Komun€s dhe perfaqdsuesit t€ autorizuar t€ shfryt6zimit t€ pron6s,

VII. P€r zbatimin e ketij Vedimi do t€ p€rkujdesen: Kryetari i Komunes dhe organi kompetent i
shfryt€zimit te pron€s,

VIII. Ky Vendim hynd ne fuqi 15 (pesemdhjete) dite pas regjistrimit n€ Zyren e Protokolimit n€
Ministrin€ e Administuimit te Pushtetit Lokal dhe pas publikimit n€ gjuhdn zyrtare n€ web-
faqen e Komunds.

I d€rgohet:
- KEDS-it (Prishtine, Prizrendhe Dragash),
- Drejtoratit per Urbanizdm, Gjeodezi, Katast€r dhe Mbrojtje te Mjedisit-Dragash,
- MAPL-se (Zyres Ligjore)-Prishtine, dhe
-Arkivit
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